

الو شرق —۸۸۶۵۴۳۹۰

■ **ستونی برای یاد از مسوولان** گذشته: پیشنهاد می‌کنم یک ستون ایجاد کنید و در آن از کسانی که طی ۳۲ سال گذشته بر مسند قدرت آمده‌اند و رفته‌اند بنویسید و پرس و جو کنید و ببینید مسوولان، روزشکاران و هنرمندانی که نام‌شان ورد زبان بوده است حالا کجا هستند و چه می‌کنند؟ سیاستمدارانی که حالا حتی یادی از آنها نمی‌شود، کجا هستند؟

یک مخاطب

■ **تاریخ شوخی‌بردار نیست**: وقتی مقاله «نضادهای درون حاکمیت هخامنشی» به قلم آقای علی ماهکار را خواندم واقعا متأسف شدم. لطف کنید و با چاپ چنین مقالاتی شأن روزنامه را پایین نیاورید. به نویسنده مقاله هم پیشنهاد می‌کنم تاریخ را با دقت بیشتری مطالعه کند.

یک مخاطب

■ **«لو شرق» مسوولان را پاسخگو کند**: یک روز در هفته «الو شرق» را به ستونی برای پاسخگویی وزارتخانه‌ها و نهادهای مختلف اختصاص دهید. مثلاً اعلام کنید فلان روز نوبت فلان وزارتخانه است و مردم می‌توانند از شنبه تا سه‌شنبه پیام‌ها، پیشنهادات و انتقادات خود را در مورد این وزارتخانه به «لو شرق» بسپارند. بگذارید مشکلات برای مردم و مسوولان روشن شود و تمام وزارتخانه‌ها و نهادهایی را که باید به مردم پاسخگو باشند به پاسخگویی تشویق کنید.

یک مخاطب

■ **آدرس گالری‌ها را بدهید**: بهتر است هنگام معرفی گالری‌ها و نمایشگاه‌های مختلف، آدرس آنها را هم ذکر کنید تا برای مراجعه علاقه‌مندان به بازدید از آثار هنرمندان مشکلی ایجاد نشود.

یک مخاطب

■ **دود آتش جنگل‌های گرگان**: جنگل‌های گرگان و بهشهر همچنان در آتش می‌سوزند. ما دود ناشی از آتش‌سوزی را از دور مشاهده می‌کنیم. مسوولان کجا هستند؟ تا کی باید شاهد از بین رفتن این ثروت و سرمایه ملی باشیم؟

جمشید مسافر از گرگان

■ **پاسخ «شرق» توضیح بدیهیات بود**: پاسخ شما به پیام دربراره قصاص و ایده‌های جایگزین درباره آن به نظر من سطحی بود. گفته بودید طبق قوانین شرع نیست که به جای قصاص ایده دیگری اجرا شود. مگر مطابق همین نوشته آقای‌فاضل‌مبیدی و دیگران نمی‌توان با احکام دیگر قوانین جایگزینی برای برخی مجازات‌های اسلامی پیدا و جایگزین کرد. پاسخ شما توضیح بدیهیات بود اما قانع‌کننده نبود.

یک مخاطب

شرق: حقوق اولیای دم از سوی هیچ مرجعی به غیر از صاحبان حق قابل واگذاری به غیر نیست.
■ **امانتی که باید پرداخت شود**: شایعه شده به کسانی که برای دریافت یارانه به تارگی ثبت‌نام کرده‌اند تا سال آینده یارانه‌ای پرداخت نمی‌شود و احتمالاً از سه ماه دریافت یارانه محروم می‌شوند. خواستم بگویم مگر مسابقه است که هر که زودتر رسید یارانه‌اش را بگیرد و ببرد. این امانتی است که بر اساس کارت ملی و شناسنامه مردم در اختیار دولت قرار گرفته است و به محض ثبت‌نام این حق به مردم تعلق می‌گیرد.

یک شهروند

■ **چه کسی مسافر را بیدار می‌کند**: چه کسی در قطار مسوول خواب نماندن مسافران است. به مهماندار قطار چند بار و با تاکید سپردم که مواظب باشد در ایستگاه شخصی پیاده شوم و خواب نمانم اما کسی به این موضوع توجهی نکرد و من به جای قائمشهر در ایستگاه نکا پیاده شدم. هر چند می‌خواهم از پلیسی که برای گرفتن تاکسی به من کمک کرد سپاسگزاری کنم اما جا داشت مسوولان راه‌آهن برخورد بهتری می‌کردند. با وجود آنکه من به آنها گفتم اضافه وزن و پراحتی قلبی دارم مسوولان قطار و ایستگاه همکاری نکردند و حتی در فاصله کوتاهی که من از چمدان‌هایم دور شدم می‌توجهی مسوول ایستگاه سبب شد یکی از چمدان‌هایم گم شود.

یک مخاطب

■ **کارت‌های بی اعتبار امدادخودروی**: نمایندگی خودروهای ... در شهر ما کارت‌هایی را در اختیار ما گذاشته که با پرداخت ۹ هزار تومان و دریافت آنها می‌توانستیم از خدمات امدادخودرو آن برخوردار شویم اما پس از دریافت کارت و تماس با امدادخودرو گفتند چنین کارت‌هایی با چنین قیمتی اعتباری ندارد و شماره کارت‌های اصلی ۱۰ رقمی است و این کارت شماره‌اش هشت رقمی است و حتی با اینکه گفتیم شما بباید اگر کارت معتبر نبود من هزینه بیشتری پرداخت می‌کنم آنها از کمک‌رسانی امتناع کردند. دو سال است که این موضوع را پیگیری می‌کنیم و در حالی که تنها سه ماه از اعتبار این کارت‌ها باقی مانده است اما کسی پاسخگوی ۹ هزار تومان‌هایی که از مردم گرفته شده است، نیست. عت آشنا

■ **دعای باران بخوانید**: من به دعای باران بسیار اعتقاد دارم. سوال من این است که چرا دعای باران خوانده نمی‌شود؟

یک مخاطب

■ **تشکر از مقالات تاریخی**: از مقالات تاریخ ایران باستان روزنامه تشکر می‌کنم. مقالاتی مثل «یوان‌زدگی»، «غرب‌زدگی»، «عرب‌زدگی».

یک مخاطب

■ **امیدوارم گوش شنوایی باشد**: از اینکه گله بنده را در مورد خودروهای بی‌کیفیت... منتشر کردید، متشکرم. از اینکه حرف مردم را منتقل می‌کنید ممنون. امیدوارم گوش شنوایی هم برای آن باشد. یک خواننده

گروه سیاسی: امروز قرار است مراسم

تودیع منکی و معارفه صالحی به عنوان سرپرست وزارت امور خارجه ایران برگزار شود. به گزارش مهر، با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، منوچهر منکی وزیر سابق امور خارجه و باسابقه‌ترین وزیر دولت محمود احمدی‌نژاد تودیع و علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی به عنوان سرپرست این وزارتخانه معرفی می‌شود. علی‌اکبر صالحی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی، هم‌زمان به عنوان سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران مشغول به کار خواهد شد. در پی برکناری منوچهر منکی از مقام وزارت امور خارجه ایران، واکنش‌های مختلف داخلی و خارجی نسبت به این برکناری رخ داد. رامین مهمانپرست سخنگوی وزارت امورخارجه در این زمینه

با تاکید بر اینکه سیاست‌های خارجی ایران دچار هیچ‌گونه تغییری نخواهد شد، گفت: «بر اساس اعلام دفتر ریاست‌جمهوری اصل موضوع تغییر و تحول در سرپرستی دستگاه سیاست خارجی، قبلاً مطرح شده بود.» سخنگوی دستگاه سیاست خارجی ایران که دستیار ویژه منکی نیز بود در ادامه در پاسخ به سوالی درباره تحلیل‌های رسانه‌های غربی که این تغییر را نشانگر اختلاف ریاست‌جمهوری و وزارت خارجه عنوان کرده‌اند، گفت: «تغییر و تحول را در دستگاه اجرایی مساله‌ای می‌دانیم که جزء طبیعت کار است. رسانه‌های خارجی همواره به دنبال ایجاد اختلاف بین مسوولان کشور و مردم ما هستند و ظاهراً وظیفه‌ای را در این جهت برای خود تدوین کرده‌اند. این‌گونه مسائل صحت ندارد. نظام، مسوولان و ملت ما اجازه نخواهند داد که دشمنان نظام بخواهند از تغییر و تحولاتی که در داخل کشور اتفاق افتاده سوءاستفاده کنند. مهمانپرست با اشاره به اینکه صالحی فردی اندیشمند، فربخته، متدین و آشنا به مسائل دیپلماتیک و شخصی فوق‌العاده مورد احترام است، افزود: بحث‌های مربوط به سیاست خارجی به طور کلان تعریف و شناخته شده است و سیاست‌ها و راهبردهای کلان سیاست خارجی که در سطوح شخصی تدوین می‌شود همچنان در دستور کار دستگاه سیاست خارجی قرار دارد و وزارت خارجه و دستگاه سیاست خارجی با اقتدار کامل این سیاست‌ها را دنبال خواهند کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص اظهارنظر برخی از وزرای خارجه ۵+۱ مبنی بر اینکه تغییر منکی در سیاست‌های

امروز با حضور رحیمی مراسم تودیع و معارفه بر گزار می‌شود

جابه‌جایی رسمی سکاندار وزارت خارجه



هسته‌ای ایران و ۵+۱ تغییری ایجاد نخواهد کرد، اظهار داشت: همان‌طور که آقای جلیلی قبلاً اشاره

کرده برای گفت‌وگو به منظور همکاری در زمینه موضوعات مشترک مورد نظر طرفین تفاهم شده

■

بازتاب بر کناری منکی

ادامه از صفحه اول

شاید انتظار ایشان این بود که پس از موضع‌گیری گستاخانه سفیر انگلیس دستور اخراج او داده شود و این اتفاق نیفتاد. به هر حال رئیس‌جمهور دلایل خاص خود را در این تصمیم‌گیری دارد اما بهتر بود به شیوه بهتری عمل می‌شد. عابدی با اشاره به سوءاستفاده رسانه‌های بیگانه از این تصمیم یادآور شد: حداقل کاری که رئیس‌جمهور می‌توانست برای جلوگیری از تبلیغات رسانه‌های بیگانه انجام دهد این بود که در حکم بر کناری وزیر خارجه دلیل این برکناری را ذکر می‌کرد. با این حال حسن سبحانی‌نیا عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از بررسی موضوع برکناری وزیر امور خارجه در جلسه این کمیسیون خبر داده هرچند قصه بر کناری منکی مصداق آن سبو بشکست و آن پیمانہ ریخت است. چنانچه امیر محبیان نیز این نکته را خاطرنشان کرد که دیگر کاری از دست مجلس برنمی‌آید. وی در توضیح برکناری منکی با بیان اینکه «احمدی‌نژاد برای پیشبرد تحولات «جهش‌گونه» دولت دهم، نیاز به کسانی دارد که سریع‌تر مجری تئوری‌ها و نظراتش باشند» از قصد محمود احمدی‌نژاد برای جایگزینی نیروهای همراه خود و تحول در سیاست خارجی در دو سال آینده خبر داد و با رد ارتباط بر کناری منوچهر منکی وزیر امور خارجه و مذاکرات هسته‌ای گفت: مذاکرات هسته‌ای به تنهایی در اختیار و مسوولیت وزارت خارجه نیست و تصمیم‌گیری

بر گزاری مراسم شب عاشورای حسینی در قم

قم میزبان روسای قوای قضائیه و مقننه شد

مراسم عزاداری شب عاشورای حسینی با حضور روسای قوای قضائیه و مقننه و رئیس سازمان بازرسی کل کشور در قم برگزار شد.
حضور آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی و علی لاریجانی شامگاه چهارشنبه در مجتمع ورزشی شهید حیدریان قم برگزار شد.

در این مراسم که با خیل کثیر عاشقان و

با شکایت مدعی‌العموم از کاوه اشتها‌ردی صورت گرفت

احضار مدیرمسوول روزنامه ایران

بر این اساس، دادستان تهران تاکید کرد علیه بخشی از دفاعیه مدیرمسوول روزنامه ایران اعلام جرم خواهد شد.
هنوز یک روز از سخنان دادستان تهران نگذشته بود که پای سیدمحمد حسینی وزیر ارشاد نیز به این ماجرا باز شد و وی طی گفت‌وگویی در واکنش به اظهارات دادستان تهران درباره انتشار دفاعیات مدیرمسوول روزنامه ایران علیه «مهدی هاشمی» گفت: «تنباید از کسی که فراری است و تخطفاتی را انجام داده است، حمایت کرد.» وی با بیان اینکه «وقتی کسی فراری است، نباید به‌گونه‌ای موضع‌گیری صورت گیرد که گویی دارد از این فرد فراری حمایت می‌شود»، خاطرنشان کرد: «به

هرحال این فرد موارد متعددی تخلف خود را به‌گونه‌ای است که به خردش اجازه نمی‌دهد وارد شود. الان حکم دستگیری او هم صادر شده است و حالا اگر کسی آمد بعضی از این مسائل را مطرح کرد به نظر من نباید مانع شد یا باشدت برخورد کرد.»

این‌بار نوبت به دادستان تهران رسید تا به اظهارات وزیر ارشاد پاسخ بدهد. از همین‌رو وی در گفت‌وگویی با ایسنا هر چند از مقامات اجرایی و تقنینی خواست در پرونده‌های قضایی دخالت نکنند اما این هشدار را نیز

چاشنی سخنانش کرد که «در صورت تکرار این قبیل اظهارنظر‌ها، درباره مرتکب یا مرتکبان وفق مقررات اقدام لازم به عمل خواهد آمد.» عباس جعفری‌دولت‌آبادی با ابراز تاسف از چنین اظهارنظرهایی بدون در نظر گرفتن قوانین و مقررات افزود: «چون درباره روزنامه ایران پرونده قضایی تشکیل شده و رسیدگی به آن در حال انجام است انتظار می‌رود مقامات اجرایی و تقنینی

است. اگر چارچوب مذاکرات به همان شکلی که توافق شده دنبال شود و فضای مذاکرات عاری از هرگونه فشار و رفتار غیرمنطقی باشد، این مذاکرات چارچوب خود را دارد و مسیر خودش را دنبال خواهد کرد. طبیعی بود که برکناری منکی واکنش‌هایی نیز در عرصه بین‌المللی از خود بر جا بگذارد. «گیدو وسترتوله» وزیر امور خارجه آلمان در آستانه نشست وزیران خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل، با اشاره به برکناری منوچهر منکی از سمت وزارت خارجه ایران خواستار این شد که مذاکرات تهران با قدرت‌های جهانی به‌رغم این مساله ادامه یابد. وی گفت: ما امیدواریم مذاکراتی که اخیراً در ژنو از سر گرفته شد، ادامه یابد. هیلاری کلینتون وزیر امور خارجه امریکا نیز با اشاره به برکناری منکی گفت آنچه برای واشنگتن اهمیت دارد سیاست‌های ایران

است، نه اینکه چه کسی از نظر بین‌المللی نمایندگی ایران را بر عهده دارد. وزیر امور خارجه امریکا با اشاره به اینکه اظهارنظر خاصی درباره بر کناری منکی ندارد، افزود: اینکه چه شخصی وزیر خارجه ایران است به اندازه اینکه سیاست دولت ایران چیست، اهمیتی ندارد. کاترین اشتون رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در یک کنفرانس خبری در بروکسل در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره واکنش وی به بر کناری منکی گفت هیچ‌گونه اطلاعات دقیقی درباره این اقدام ندارد. اشتون گفت: من همچنان امیدوارم مذاکرات در ماه ژانویه در استانبول بر گزار شود.

کارنامه صالحی

علی‌اکبر صالحی سرپرست فعلی وزارت امور خارجه و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران که به زبان عربی مسلط است در سال ۱۹۴۹ در کرلا متولد شده، در ۹سالگی به ایران آمده و پس از پایان تحصیلات متوسطه به دانشگاه آمریکایی بیروت در لبنان رفته و در رشته مهندسی مکانیک فارغ‌التحصیل شده است. وی پس از آن تحصیلاتش را در موسسه تکنولوژی ماساچوست ادامه داد و دکترای خود را در مهندسی هسته‌ای گرفت و به زبان انگلیسی مسلط شد. به گزارش ایسنا، صالحی پس از آن در دانشگاه فنی تهران سخنرانی‌هایی را برگزار کرد و بعد به عنوان نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین منصوب شد؛ سمنی که از سال ۱۹۹۷ تا ۲۰۰۵ بر عهده داشت. صالحی تا سال ۲۰۰۸ به شغل آکادمیک خود ادامه داد تا اینکه احمدی‌نژاد در سال ۲۰۰۸ او را به سمت معاونت ریاست‌جمهوری ایران و ریاست سازمان انرژی اتمی انتخاب کرد.

احمدی‌نژاد در مراسم تاسوعای حسینی:

کر بلا تابلوی تمام‌نمای توحید است

بشریت در همه عصرها و نسل‌هاست که راه کمال، سعادت و زندگی سعادتمندانه، عزتمندانه، صلح، عدالت، شرف و زیبایی را نشان می‌دهد و از طرف دیگر راه سقوط، ذلت، نابودی انسان را هم نشان می‌دهد.
«ضمن این لایحه، بخشی از نشان می‌دهد، بنابراین از یک طرف همه زیبایی‌ها و از یک طرف همه زشتی‌هاست. وی ادامه داد: کر بلا تابلوی تمام‌نمای توحید است و در حادثه کر بلا شما جلوه خدا را می‌بینید.

شنبه ۲۷ آذر ۱۳۸۹

خبر

پاسخ قضایی به

پادر میانی برای نویسنده یک یادداشت

مشاور قضایی دادستان کل کشور خبر داد تذکر به سایت‌های خبری و وبلاگ‌ها به خاطر انتشار نامه حسین قدیانی با نظر یک مقام ارشد قضایی استان تهران صورت گرفته است. به گزارش «رجانیوز» در روزهای اخیر تعدادی از سایت‌های خبری و وبلاگ‌ها به دلیل نامه حسین قدیانی فیلتر شده و به سایت‌های منتشرکننده این نامه تذکر داده شده تا آن را از روجوسی خود حذف کنند. حسین قدیانی یکی از نویسندگان روزنامه کیهان است که در یادداشتی تاکید کرده بود در صورت عدم برخورد قضایی با سران فتنه مردم در ۹ دی خود دست به کار خواهند شد. بعد از انتشار این یادداشت بود که روح‌الله حسینیان از احضار قدیانی خبر داد و از این رهگذر قوه قضائیه را به شدت مورد انتقاد قرار داد. در همین راستا «جهان» از ریزی‌نی‌ها در این باره خبر داد. بنا بر این گزارش بر اساس یادداشتی که در سایت الف منتشر شده مدیر مسوول الف به دیدار یکی از مسوولان قوه قضائیه رفته و موضوع را هم مطرح کرده که در پاسخ شنیده: «آقای حسینیان را خبرخواه می‌دانیم و دعوت به سعه صدرشان را نیز درست می‌شماریم ولی دفاع آقای حسینیان منطقی و وارد نیست چرا که ایشان به محاکمه بچه‌های حزب‌اللهی اعتراض دارند، نگاه دینی ما هر متهم، مجرم و حتی محکوم، حق دادخواهی دارد، حتی اگر از سران فتنه باشد. ما مفتخر به آن امامی هستیم که با یک شهروند اقلیت مذهبی به اختلافی خورد و شکایت به دادگاه برد و با وجودی که علم غیب داشت و مطمئن بود حق با خودش است، اما چون دلیل محکمه‌پسندی نداشت، محکوم شد و به حکم قاضی گردن نهاد. الگوی ما این رفتار است و به این رفتار می‌بالیم و می‌خواهیم به آن سطح برسیم.»

درخواست حدادیان از احمدی‌نژاد

سعید حدادیان از محمود احمدی‌نژاد خواست اسفندیار رحیم‌منشایی را نیز همچون منوچهر منکی برکنار کند. به گزارش تابناک این مداح در مهدیه امام حسن مجتبی(ع) ضمن تشکر از رئیس‌جمهور بابت ارسال پرچم عزای امام حسین(ع) و توجه ویژه به هیات‌ها از وی درخواست کرد همان طوری که می‌توانند یک وزیر را در آن طرف دنیا به راحتی عزل کنند، مانند حکم تحریم تنباکو، اقدامی انقلابی کرده و یک یادداشت بنویسند و بگویند: آقای منشایی خداحافظ.

ادعای عراق در مورد نیروگاه بوشهر

عراق مدعی تاثیرگذاری نیروگاه اتمی بوشهر بر محیط‌زیست این کشور شد. به گزارش عصر ایران به نقل از خبرگزاری المستقلة عراق، دفتر نخست‌وزیری عراق هیاتی را برای بررسی تأثیرات نیروگاه اتمی بوشهر بر محیط‌زیست این کشور به تهران فرستاده است. اعضای این هیات قرار است با مقامات تهران درباره تاثیر نیروگاه اتمی بوشهر بر هوای مناطق جنوبی عراق مذاکره کند.

برگزاری عزاداری عاشورا در امنیت کامل

عزاداری شائسورا در امنیت کامل برگزار شد. یک مقام آگاه در پلیس تهران در گفت‌وگو با ایرنا از امنیت کامل تهران در روز عاشورا خبر داد و عنوان کرد هیچ‌گونه حادثه‌ای در این روز گزارش نشده است.

ادعای «ایران» درباره همرس

ارگان رسمی دولت مدعی حضور همرس رئیس مجلس خبرگان رهبری در سفارت انگلیس شد. روزنامه ایران ادعا کرد «غفت مرعشی» به منظور اخذ ویزای سفر به انگلیس، مقارن تجمع ضدانگلیسی دانشجوین در سفارت انگلیس حضور یافت. وی و نوه‌اش عماد هاشمی در حالی به سفارت انگلیس رفته‌اند که ضمن مصاحبه و گرفتن عکس برای آنها ویزا صادر شود.»

عدم ثبت گراوات اسلامی

طرح کراوات اسلامی به ثبت نرسیده است. به گزارش فارس ایرج احمدبزرگی رئیس اداره ثبت طرح‌های صنعتی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با بیان اینکه برای به ثبت رسیدن طرح‌ها یکسری قواعد داریم و کراوات را ثبت عمومی ما نپذیرفته است، گفت: به همین دلیل ما اجازه نداریم در یک مکان رسمی با کراوات شرکت کنیم. حتی وزارت امور خارجه هم که ویتترین کشور ماست، حق ندارد از کراوات استفاده کند. بزرگی تاکید کرد: این طرح صدررد رد شده و اصلاً به ثبت نرسیده است.

اعلام نظر غیررسمی شورای نگهبان به مجلس

محمدرضا باهنر معاون نظارت مجلس گفت: شورای نگهبان نظرهای غیررسمی خود را در مورد مصوبه مجلس در خصوص لایحه برنامه پنجم مطرح کرده است.

به گفته او، شورای نگهبان به طور رسمی هنوز گزارشی به مجلس ارسال نکرده است. به گزارش ایسنا باهنر افزود: در نظرهای غیررسمی شورای نگهبان بیشتر ایرادات شکلی مطرح شده است و از نظر محتوایی مشکل خاصی نیست.